56                          CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 41+42/Ngày 20-7-2020

5
6

Ô
N

G
 B

Á
O

 Đ
Ắ

K
 L

Ắ
K

/S
ố

 4
1

+
4
2

/N
g

ày
 2

0
-7

-2
0
2
0

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

      TỈNH ĐẮK LẮK

    Số: 20/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đắk Lắk, ngày 08  tháng 7 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Bổ sung danh mục các dự án vào Chương trình phát triển nhà ở

tỉnh Đắk Lắk đến năm 2020, định hướng đến năm 2030

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014; Nghị định 99/2015/NĐ-CP

ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành

một số điều của Luật Nhà ở;

Căn cứ Quyết định số 2127/QĐ-TTg ngày 30 tháng 11 năm 2011 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển nhà ở quốc gia đến năm 2020 và

tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2016/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2016 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Đắk Lắk đến năm

2020, định hướng đến năm 2030;

Xét Tờ trình số 58/TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc đề nghị thông qua Nghị quyết về bổ sung danh mục các dự án vào

Chương trình phát triển nhà ở tỉnh Đắk Lắk đến năm 2020, định hướng đến năm

2030; Báo cáo thẩm tra số 51/BC-HĐND ngày 03 tháng 7 năm 2020 của Ban Kinh tế

- Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân

dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung danh mục kêu gọi đầu tư các dự án phát triển nhà ở trên địa

bàn tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2016 - 2020, định hướng đến năm 2030, 02 dự án trên địa

bàn thành phố Buôn Ma Thuột, như sau:

1. Dự án Nhà ở xã hội phường Tân Lợi:

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=2127/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

                     CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 41+42/Ngày 20-7-2020                            57

                Ô

N
G

 B
Á

O
 Đ

Ắ
K

 L
Ắ

K
/S

ố
 4

1
+

4
2

/N
g

ày
 2

0
-7

-2
0
2

0
                  5

7

- Tên dự án: Nhà ở xã hội phường Tân Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột.

- Địa điểm dự án: Phường Tân Lợi, thành phố Buôn Ma Thuột;

- Diện tích đất dự án: Khoảng 3,87 ha (38.757,1m
2
);

- Quy mô đầu tư: Khu nhà ở xã hội liền kề thấp tầng (khoảng 261 căn).

- Hình thức lựa chọn: Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư.

2. Dự án Nhà ở xã hội xã Hòa Thắng:

- Tên dự án: Nhà ở xã hội xã Hòa Thắng, thành phố Buôn Ma Thuột.

- Địa điểm tại thửa đất số 25, tờ bản đồ số 52, xã Hòa Thắng, thành phố Buôn

Ma Thuột;

- Diện tích đất dự án: Khoảng 3.87ha (38.694,0 m
2
);

- Quy mô đầu tư: Khu nhà ở xã hội liền kề thấp tầng (khoảng 260 căn).

- Hình thức lựa chọn: Đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai, thực hiện Nghị quyết và báo

cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân tỉnh.

Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân

tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát

việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá IX,

Kỳ họp thứ Mười thông qua ngày 08 tháng 7 năm 2020 và có hiệu lực từ ngày 08

tháng 7 năm 2020./.

  CHỦ TỊCH

Y Biêr Niê